et sic potatē h̄o

estimonium eius. Et illa scit quia uia dicit
 et ut nos credatis. scia sunt hec ut scripta
 impletur. os non inuenietis quos et uim
 alia scriptura dicit. Videbunt in quem intul
 fuerunt. Post hec aut rogauit pilatum
 ioseph ab arimathea eo quod esset discipulus ihu
 occultus aut pro metum iudeorum ut collet
 corpus ihu. Venit aut nichodemus quod uenit
 ad ihu nocte priuim ferens maxum myr
 re et alces quibus libias. et acceperunt quod corpus
 ihu et ligauit eum linteis cum aroma
 bus sicut mos est iudeis sepelire. Erat
 aut in loco ut crucifixus est ortus et in
 horto monumentum nouum. in quo non dum
 quisquam posuit fuerat. Ibi ergo posuerunt
 iudeorum quia uix erat monumentum tum po
 fuerunt ihu.

Una stabat marie magdalene. Venit
 mane cum adhuc tenebre essent ad
 monumentum et uidit lapidem sublatum
 a monumento. Lucurus ergo et uenit ad symo
 nem petrum et ad alium discipulum quem ama
 bat ihu et dicit eis. Tulerunt dominum demonu
 mento et nescimus ubi posuerunt eum. Cur
 ergo petrus et alius discipulus percurrit ad eius
 petro et uenit prius ad monumentum. Et cum
 se inuenisset. uidit posita linteamina
 non tamen introiit. Venit ergo symon petrus
 sequens eum et introiit in monumentum
 et uidit linteamina posita et sudarium
 quod fuerat super caput eius non eum linte
 aminis posita sed separatim in unum locum.
 Tunc ergo introiit et ille alius discipulus qui
 uenit prius ad monumentum et uidit et
 credidit. Non dum enim sciebatur scripta
 que oportebat eum resurgere a mortuis. Abierit
 ergo istum ad semetipsum discipulum. Maria aut stabat
 ad monumentum foris plorans. Dum ergo fletet
 inclinauit se et perstrinxit in monumentum. Et uidit
 duos angelos in albis sedentes. Vnu ad caput
 et unum ad pedes ubi posita fuerat corpus ihu.
 Dixerunt ei illi. Mulier quid ploras? Dicit eis.
 Quia tulerunt dominum meum et nescio ubi
 posuerunt eum. hec cum dixisset conuersa est
 retrorsum et uidit ihu stantem et non scie
 bat quia ihu est. Dicit ei ihu. Mulier quid ploras?
 que queris? Illa existimans quod ortulanus
 esset. Dicit ei. Domine si tu sustulisti eum et ego
 cum tollam. Dicit ei ihu. Maria. Conuersa illa
 dicit ei. Rabboni quod dicitur magister. Dicit ei ihu.
 Solum me tangere. Non dum enim ascendit ad
 patrem meum. Vade autem ad fratres meos

credite eis. Ascendo ad patrem meum et patrem uestrum
 dominum meum et dominum uestrum. Venit marie magdalene
 ad nuncios discipulis quia uidi dominum et hec dixit
 illi. Cum esset sero die illa una saluorum et fortis
 esset clausa ubi erant discipuli congregati pro
 metu iudeorum. Venit ihu et stetit in medio
 et dixit eis. Pax uobis. Et cum dixisset ostendit
 eis manus et pedes. Quasi sicut discipuli
 in sero domino. Dicit ergo eis ihu. Pax uobis. Sicut
 misit me pater et ego mitto uos. Hec cum dixisset
 illis insufflauit et dixit eis. Accipite spiritum sanctum
 Quorum remissionis peccata retinebitis eis et quorum
 retinueritis retenta sunt. Thomas autem unus de
 illis qui dicitur didimus non erat cum eis
 quando uenit ihu. Dixerunt ergo ei alii discipuli di
 didimus dominum. Ille autem dixit. Nisi uidero in
 manibus eius figuram clauorum et mittam
 manum meam in latus eius non credam. Et post
 dies octo ueni erant discipuli eius intus et
 thomas cum eis. Venit ihu et ianuis clausis
 et stetit in medio et dixit. Pax uobis. Deinde
 dicit thome. Infer digitum tuum huc et uide
 manus meas et affer manum tuam et mitte
 in latus meum et uide et in credidit. Hic fidelis
 dicit thomas et dixit eis. Dominus noster et deus noster.
 Dicit ei ihu. Quia uidisti me thomas credidisti.
 Beati qui non uiderunt et crediderunt. Multi
 quidem et alia signa fecit ihu in uisum disci
 pulorum suorum que non sunt scripta in libro hoc.
 hec autem scripta sunt ut credatis quia ihu est
 christus filius dei et ut credentes uitam habeatis in
 nomine eius.

Postea uero manifestauit se illis ad mare
 tyberiadis et manifestauit autem sibi
 sunt symon petrus et thomas qui dicitur
 didimus et nathanael qui erat abethan
 da achsa galilee filius zedei et alii ex disci
 plis eius duo. Dicit ei symon petrus pri
 scari. Dicit ei. uenimus et nos tecum.
 Et exierunt et ascenderunt in nauem et illa
 nocte nichil prebiderunt. Mane autem illi
 stetit ihu in litore. Non tamen cognouerunt
 discipuli quia ihu est. Dicit ergo eis ihu. pueri uisus
 pulmentarii huius. Dixerunt ei. Non dicit
 eis. Mittite uicem nauis uere et inue
 nietis. Illi sunt ergo et iam non ualebant
 illud tractare pro multitudine piscium. Dicit ergo
 discipulis ille que diligebat ihu petro. Dominus
 est. Symon autem petrus cum audisset quod dicitur
 tunicam laccum et erat autem nudus. et im
 sit se in mare. Alii autem discipuli nauigio
 uenerunt. Non est longe atra et quasi arbitras

ducentis trahentes recte piscari. **V**rauit descen-
 derat in tiam uiderunt pinnas piscas. et
 piscas sup positum et panem. **D**icit eis ihc. af-
 fer te de piscas quos phendistis nuc. Al-
 cendit symon petrus et traxit recte infra
 pleni magnis piscas. Centum. l. tribus.
Et cum tanta eent no e fallum recte. **D**ic
 eis ihc. **V**enite prandete. **E**t nemo audebat
 discumbentiu interrogare eu quis es. **S**cie-
 tes quia dñs e. **E**t uenit ihc et accepit pa-
 nem et dabat eis et piscem sile. **H**oc ia tñio
 manifestatus e ihc discipulis suis. cu re-
 surrectus amouit. **C**um g pndissent
 dixit symoni petro ihc. **S**ymon iohannis
 diligis me plus hys. **D**ic ei et dñe. **T**u las
 quia amo te. **D**ic ei. **P**alce agnos meos. **D**i-
 cit ei itm. **S**ymon iohis diligis me. **A**it illi.
 et dñe. **T**u las quia amo te. **D**ic ei. **P**alce agno-
 meos. **D**ic ei tñio. **S**ymon iohis amas me.
Contristatus e petrus quia dix ei tñio am-
 as me. **E**t uic ei. **D**ñe tu ora las. **T**u las
 quia amo te. **D**icit ei. **P**alce oues meas. **A**m
 am dico tibi. cum ces immoz cingebas
 te et ambulabas ubi uolebas. **C**um au
 tenuis extendes manus tuas et alius uen-
 get et ducet quo tu no uis. **H**ec aut signi-
 ficans qua morte eēt clarificatur dñm. **E**t
 cum huc dixisset dñe ei. **S**equere me. **C**onuer-
 sus ihc petrus uidit illum discipulum quem dili-
 gebat ihc sequente. qui et recebit iena
 sup petrus eius et dixit. **D**ñe quis e qui
 tradet te. **H**unc g cum uidisset petrus dixit
 ihu. **D**ñe hic aut quid. **D**ic ei ihc. **H**ic eu
 uolo manere donec ueniam. **Q**uid ad te. **T**u
 me seque. **E**xiit g sño ihc int tres
 discipulis ille non moritur. **S**i sic eu uo-
 lo manere donec ueniam quid are. **H**ic
 est discipulis ille qui testimoniu phibete
 hys. et scripsit huc. **E**t lam quia om e
 testimoniu eius. **S**ut aut et alia multa
 que fecit ihc que si scribantur p singla nec
 arbitror ipm mundum cape eos qui scri-
 bendi sunt libros. **E**pist. ad iohis. **I**ncipit plog

Brimu qrit qre pte euaglia q sup lemū sup
 leg s et in quibz nob exempla et pcep epla
 ta uiuendi plenissime digestas uo p^{uau}
 mit apls has eplas ad singlas eōs l.
 declinatz. **H**ac eu ca sim ut. **S**ut
 iūctio nascens eē nouis cas existentibz
 et plentia atqz orientia resecarz uicia et p^{te}
 futas excludet qōnes. **E**xemplo iphaz q p^{te}
 edita lege moy si. **L**q oia dī mādāta legebat

hij ihc no morat

nihilō in doctrina sua rediuita sp pp esse pta et
 pp et uiuendi libz ad nra et memora tñsimiter
 De m qrit. **q**ur si apli q. x. eplas ad eōs tēp sit.
 De e s e. ai illa q dr ad hebos. **N**a rēq. un. ad dila-
 plos spale s porrecte. **V**r qrit noui n discipa-
 re a ueti testamto et le. s legē si facē moy si. ad
 nūm pmozi decalogi mādatorz suaz eplas ordiat
 et qd ille pceptal aphōne i struit liba. **T**ōndē
 nuc eplis a dñā et uolūte sūntur edoz acqūoz.
Na et duas tablas lapideas duoz testamtoz si
 gāz hūille. uiri eruditissimi tradiderūt. **E**plaz
 lame q ad hebos i lēba qōā paulū n eē ordiunt.
 eo qd nō sit el noie reuulata. et p linois saluz
 dūctā. si aut bar pale uir eruditissimū. aut
 uice iux q lōdā. ul cre elemof discipuli aploz
 et epi romane eēte p ap ordiat. **O**bi qōndā
 est. **S**i ipē paulū n cur. qz el n hē si. g nec alie
 erit. qz nllē noie reuulata. **A**d si i lō uenies et ab
 surdū e. ipi mag eē tēndē e q tanto doctri sue
 fūget eloqz. **S**i qm apō hebreoz q dicitur
 leg fallā suspitōē habebat. uolū caroz noie de
 sigis leg et uitate x rom. ne odiū nois fūte
 plari. uulūtatē excluder lectōis. **N**ō e lame
 nū. si eloqz nōz uisat. ipō. i. hebo. g ipē qno
 . gō. q eēte eplē s lēpre tñoe. **M**oz et qōdā qre
 roānoy eplā i pms sit pōta. ai eā n p lēpā rō
 māstet. **N**a bāe se phāscenā uimā tēpisse et
 stat. ai corinthios et alios am iā ut multū q lēc
 ptatur erat colligēt. hys ad hōzā sit. **N**a i lē qōā no
 uir iōs eplā ordiatas. ut p pōner qm pōz fūz
 destinata. ut p singlas eplas gōbz ad pfectiora uenit.
Rōmāoz nāqz pleriqz tā rudēs eēt illigēt se n gōā
 hys uicis eē saluatos. **T**ob huc duo it lē p stūctā
Ideo illos idige allit corrigi. uia qēctūras ipā cō
 memorās. **C**orinthios a iā d lēc gōā eē xēllā. qnā
 os iāepar q cur peccātes n i appaunt respōdēt
 aut. **A**udit int nos tōzicā. **E**t itm. **S**ōggatū ub. ai
 meo spū. **F**de hē lachane. **I**n hā si laudat. et ut mag ac
 mag pfiāt omouēt. **B**alathē iā uillē cūis arguit. h
 hoc tñ g am dūllis pleudo apls iōdāt. **P**hēly lame
 nllā respōditē h mltas dūm. q tūc aplūā sūnt
 phālytes et mltomag collandāt. qz h audire nō
 collos aplos uolūnt. **C**ololentes a tales erit ut e
 ap uis eē h n fūllēt. **H**ē lande dig hēt. **E**t si cōz
 iō ab lē h. si spm nobē hē gaudēs et mltos ordint utz.
Hexalonientes nichō iduabz eplis oī laudē plēnt.
 eo q nō sō hē iō dūllā sūant utatqz si i pte
 autē amū sūnt. **O**stātes i uentā. **D**e hebis u q dō ē
 q thesolonientes q plūm laudatē s. **I**mutatorē sū
 e dñr. **H**ē ipēant. **E**t nos frēs imutatorē sūctis
 eēntz dñi q s i iudea. **L**ad ē passūctis et uos a dūllitū
 uris q i illi audis. **A**p ipos qz hebreos ead amēozat
 dñs. **N**a et nihil opallēctis et rapitaz bōz utiqz eguidio sū

capitulum. *scilicet* nos hinc meliores et manentes habeamus.

Dominus Iesus Christus *apostolus* arguitur
 in uocatus apostolus *scilicet* **I**ncipit epistola
 gregarius in euglin dei. **A**d ro
 qd ante pmisserat p pphas ma
 suos inscripturis suis de hinc
 no suo. **Q**ui scis est ei exle
 mine do scdm carne. **Q**ui pdestinat
 et filius di. in uirtute scdm spm sa
 ficatis. ex resurrectione mortuoy ihu
 xpi dni nri. **P** que accepimus gram
 a patrum. ad obediend fidei. i oibz
 gentibz p nomine eius. **I**n quibz etis
 nos uocati ihu xpi dni nri. **O**mbz qui
 sunt rome dilectis dei uocatis scis. **G**ra uob
 a patre a do pte nro a dno ihu xpo. **P**rimum
 quidem gras ago dno meo p ihu xpm poibz
 nob qd fides ura annuntiatu uniuerso mdo
 testis enim in eds cui suo in spu meo in
 englo filii eius. qm sine intermissione me
 mouam ura facio semp in oionibz meis.
Obsecrans si quom tamet aliqu pspum it
 scdm in uoluntate di ueniendi ad uos. de
 scdm enim uide uos. ut aliquid iprar gre
 uob spal ad firmandos uos. id est simul
 solari in uob. pcam que in uice e fidem
 uam adq meam. **N**olo aut uos ignorare
 frs qd sepe posui uenire ad uos. a phibit
 sum usq ad huc. ut aliquc fructum beam
 in uob sic a iocetis gentibz. **G**recis ac bar
 baris. sapientibz a insipientibz. debitor su
 ua qd in me pmpri e. a nob qui rome estis
 euangelizare. **N**on enim erubescio ewan
 gelium. uirtus enim di e in salute omi
 uedenti uido pmi a greco. **I**usticia enim
 di in eo reuelatur ex fide in fide. sic scrip
 tum e. **I**ustus au fide uiuit. **R**euelatur
 era ua di de celo sup omne impietate a i
 iusticia hoim. eoy qui iutate di in iusticia
 detinent. **Q**u qd notu est di manifestu est
 in illis. **D**s enim illis manifestauit. **I**nu
 sibilis enim ipius aeterna mundi p ea
 que sca sut intellecta aspiciunt. **S**empi
 terna quoq eius uirtus a diuinitus. uaur
 sunt in excusabiles. **Q**u cum cognouisset
 dm. glificauit no sic dm. aut gras egnot
 sz euaguanine in cogitandz suis. **R**obla
 uita est insipiens cor eoy. **I**ucentes eni se
 ee sapientes. stulti sel fut. **E**t mutant
 glam in corruptibil di in similitudine yma
 gins corruptibil hoim a uoluntate a qua
 dupedi a serpentiu. **P**pe qd tradidit illos
 ds in delicta cordis eoy in iudicia. ut co

rumeli afficiant corpa sua in semetipsis.
Qui commutauit iutate di in mendaciu
 a colunt a fuerunt carure potius qm ca
 tori qui eds bndcis in se la. **A**m pccata ra
 didit ds illos in passione ignominie. **S**am
 femine eoy in mutauit naturalem usum
 meum ulum qui e contra natura. **S**it aut
 a malei relicto naturali usu femine exar
 serunt in delictis suis. i uice masculi ima
 sculos turpitudine opantes. a in tece qm
 optur erroris sui in semetipsis recipientes.
Et sic no pbaunt dm hinc in uocata. **R**adi
 dit illos ds in reprobum sensum. ut faciant
 ea que non ueniunt repletos omi iniqui
 tate malicia fornicatoe. auaricia nequi
 cia. plonos inuidia bonitatis aceptione.
 dolo malignitate susurroes. supelos elatos
 sibi placentes. i uentores maloy pccibus
 non obediens insipientes. sine astione
 ably fede. in uia. **Q**ui cu iusticia di cog
 nouissent. non intellexerunt qm qui ta
 ua agur digni sunt morte. no solum qui ea
 faciunt sz a qui consentiunt facientibz.

Propt qd in excusabil es ho. **I**n
 omis qui iudicas. **I**n quo eni iudicas
 altm te ipm a tempuas. **L**adem eni agis q
 iudicas. **S**apient eni qm iudicauit dei est
 scdm iutate in eos qui taha agunt. **L**u
 stimas aut hoc obomo qui iudicas eos
 qui taha agunt a facis ea. qm tu effugi
 es iudicium dei. **A**ndiuicias bonitatis ex
 parte a longanimitatis a tempuas. **I**gno
 ras qm benignitas di ad pnam te ad du
 ar. **I**n aut scdm duricia tuam a cor in
 penitens. thesaurizas tibi iram iudicant.
 a reuelatois iusti iudicij di. qui reddet uni
 auq sm oya eius. **H**is quid qui sm pa
 cientia boni opis glam a honore in cor
 ruptione querentibz uita etna. **H**is a
 qui ex contentione s a qui no ad quel
 aint uiam. **E**duunt aut iniquitati. ira
 a indignato. **T**ribulato a angustia in
 omne aiam hois opantis mali uidei
 pmi a greci. **G**la aut honoz a pax omni
 opanti boni uidei a greco. **N**on e enim
 psonay acceptio apud dm. **Q**ui auq eni
 sine lege peccauit. sine lege pibunt. **E**t
 quicq in lege peccauit p legem iudica
 buntur. **N**on enim auditores legis iusti
 fut apud dm. si factes legis iustificabunt.
Cum ei gs que lege non hnt naturale
 ea que legis fut faciunt. eni in legem n

hinc ipi sibi sūt lex. qui ostendunt opus legis scriptū in cordibz suis. Testimoniū reddente illis. scilicet ipi et in se maiorem cogitationi accusantū aut defendentū in die quo iudicabit de occultis hominum scdm euanglīm meū p̄ ih̄m xp̄m dñm n̄m. Si autē tu uideus. agnominaris et requiescat in lege et gl̄ris m̄o. et noli uoluntate eius. et p̄bas utiliora i structus p̄ legem. scilicet temp̄m ducet et cetero. lumen eorū qui in tenebris sūt et tunc in sapientia magis in infantū. h̄ntem formā sc̄e et ueritatis in lege. Qui ḡ alii uoces. te ipm nō doces. Qui p̄dicans n̄ furandū furaris. Qui dicit nō mechardum mecharis. Qui abhominaris ydola sacrilegū facis. Qui in lege gl̄ris p̄ uariationē leḡ dñi inhonoras. Non enim dī p̄ nos blasphemar̄ ut̄ ḡ sicut sc̄ptum ē. firam alio quide p̄est. si legem obliues. Si autē p̄uicator leḡ sis. arcu alio ma p̄uicū stā ē. Si ḡ p̄uicū uisitas leḡ custodiat. Adne p̄uicū illius in circumuisione reputabitur. Et iudicabit qd̄ ex natura ē p̄uicū legē olumās te. qui p̄ uisitas et circumuisione p̄uicū te. legis es. Non enim in manifesto in carne est arcu alio. Si qui in abscondito uideus est et arcu alio cordis in sp̄u ih̄a. Cui ians non ex hominibz. s; ex deo. II.

Quid ḡ amplius ē uideo. aut q̄ uisitas circumuisionis. Multā p̄ omne modū p̄mū quide quia credita sūt illis eloquia dei. Quid enim si quidā illoz non crederet. Numquid in credulitas eorū fide dei euacuat̄. Absit. Et autē d̄s uerax. Omnis aut homo m̄dax. Sic scriptū ē. ut iustitias i ser. et uincas ai uidi. Si autē iniquitas uisitas iusticia dī. m̄dax. Quid dicemus. Numquid iniquitas ē d̄s qui infert iram. s̄ d̄m h̄piem dico. Absit. Aliquin quō iudicabit d̄s hunc mundū. Si enim uitas dī. m̄dax m̄daxio habundant̄ in gl̄am ip̄ius. qui ad huc et ego tanqm̄ peccator iudicor. Et non sicut blasphemamur. et sic aguit nos quidam dicere faciamus mala ut ueniunt bona. Quoz dampnatio uisitas ē. d̄s ḡ p̄cellimus eos. Nequaquam. Causati sumus uideos atq; grecos. om̄s sub peccato esse sic scriptū ē. Quia nō ē iustus quisqm̄ non ē intelligens. nō ē requies

dñi. Om̄s declinantur sicut in uides facti sūt. nō ē qui faciat bonū nō ē usq; ad unū. Sepulchrū patens ē guttur eorū. Inguis sicut uolo se agebant. uenenū asp̄itū sub labiis eorū. Quoz os maledicōne. et amaritudine plenus ē. ueloces pedes eorū. ad effundendū sanguinē. Contritio et miselicitas in uis eorū. et uiam pacis nō cognouit. Nō ē a mor̄ dī. aut oculos eorū. Scimus autē qm̄ queamus. lex loquit̄. h̄is qui in lege s̄ loquit̄. ut om̄e os obstruatur. et subditus fiat om̄s mundus d̄o. quia ex opibz leḡ non iustificabitur om̄s caro coram illo. p̄ lege enim cognitū p̄c̄. Nunc autē sine lege uisitas dei manifesta ē. iustificata a lege et p̄p̄is. Iusticia autē dī. p̄ fide ih̄u xp̄i. in om̄s et s̄ om̄s qui credunt in eum. Non enim ē distinctio iudei et greci. Om̄s enim peccauit et regent gl̄a dī. Iustificati gratis p̄ gr̄as ip̄ius p̄demptōem que ē in xp̄o ih̄u. Quē xp̄oluit d̄s p̄p̄icatore p̄ fidem in sanguine ip̄ius ad ostensionē iusticie sue p̄ remissionē p̄cedentū delictoz in sustentatōe dī. ad ostensionē iusticie eius in hoc temp̄e. ut sit ip̄e iustus et iustificans eum qui ex fide est ih̄u xp̄i. Vbi ē ḡ gl̄atio tua. exclusa ē. p̄ quā lege. eorū. Non. scdm̄ p̄ legem fidei. Arbitrari enim hominē iustificari p̄ fide sine opibz leḡ. An uideoz d̄s tm̄. Nonne et gentiū. In mo et gentiū. Quā quide unus d̄s qui uisitas arcu alio ex fide et p̄p̄itū p̄ fide. absit. s; legem statumus. III.

Quid ḡ dicemus in nemille abraham patrem n̄m scdm̄ carnem. Si enim abraham ex opibz iustificatus ē. h̄t gl̄am. sed non ap̄ dñm. Quid ē scriptū dicit. Credit abrahā d̄o. et reputatū ē illi ad iusticiā. Si autē qui opat̄ inces nō imputabit̄ in gr̄am. s; scdm̄ debiti. Si uo qui nō opatur. credenti uo in eū qui iustificat. primum reputat̄ fides eius ad iusticiā scdm̄ p̄p̄itū gr̄e dei. sic et d̄o dicit. Si uideus uisitas eius d̄s accepto fert iusticiā in opibz leḡ. Si quoz remisse sūt iniquitates et peccata. h̄t uisitas non imputatur d̄o peccata nec in sp̄u eius. Si uideus ḡ h̄ in caru alioque manet tm̄ au et impuro. Dicemus enim quia reputata est fides abrahę ad iusticiam. Quid ḡ reputata ē in circumuisione an in p̄p̄itio. Non in circumuisione et in p̄p̄itio. Et signum accepto caru alioque

Handwritten marginal notes in red ink, including a large initial 'Q' and various annotations.

Vertical handwritten note in red ink at the bottom of the page.

signaculū iusticie fidei. que ē in p̄cipiā. ut
 reputetur illis ad iusticiā. sic pater omnium
 credentium p̄ p̄cipiū. ut reputetur illis
 ad iusticiā. et sic pater circumfationis.
 Non his t̄m qui sunt in circumfatione. s̄
 et his qui cedantur uestigia eius fidei. que
 est in p̄cipiō p̄is n̄r̄i abrahā. Non enim p̄
 legem p̄missio abrahā facta ē. aut semini ei.
 ut heres eēt mundi s̄ p̄ iusticiā fidei.
 s̄ enim qui ex lege hū t̄m heres sūt. ex
 antea ē fides ab hōlicā ē p̄missio. lex enī
 uam opatur. Vbi enī non ē lex. nec p̄ua
 ricatio. s̄ ex fide ut s̄m grām firma sit
 p̄missio omnium semini. Non enim qui
 ex lege solum. s̄ et ei qui ex fide ē abrahā.
 qui est pater omnium n̄r̄m. sic scriptū est
 quia p̄cipiū multarū gentiū polu te an̄ dū
 ai credidit. Qui uiuificat mortuos. et uo
 cat ea que non sunt. tamq̄m ea que sunt.
 Et qui con̄t̄ sp̄m in sp̄m credidit. ut fieret
 pater multarū gentiū. s̄m q̄m d̄m ē. sic
 erit semen tuum sic stelle celi. et sic arena
 maris. Et n̄ infirmatus est in fide. nec con
 siderauit corpus suū mortuū. cum fere
 centum annos eēt. et emortuus in uulua
 rare. In rep̄missione enī dei nō uelauit
 diffidentia. s̄ confortatus ē fide. dans glo
 riam d̄ plenissime sciens q̄ quecūq̄ p̄mi
 sic potens eēt et face. s̄o et reputati eēt illi
 ad iusticiā. Non ē autē scriptū t̄m p̄ ip̄m.
 quia reputatum eēt illi ad iusticiā. s̄ p̄ nos
 quibz reputati credentibz in eum qui iusta
 t̄m d̄m n̄r̄m ip̄m xp̄m amoretus qui tu
 dicus ē p̄ delicta n̄ra et resurrexit p̄ iusti
 ficatōm n̄r̄m.

Vulificati ḡ ex fide pacem habemus ad d̄m
 p̄ d̄m n̄r̄m ip̄m xp̄m. p̄ que et acc̄ illi
 demus p̄fitem ingratam istam in qua stam.
 et glāmur in sp̄e gl̄e filioy dei. Non solum au
 t̄m et glāmur in tribulatiōibz. scientes q̄ tri
 bulatio pacem opatur. patientia autē p̄ba
 tione p̄batio uō sp̄em. Spes autē nō defun
 dit quia caritas dei diffusa ē in cordibz n̄r̄i.
 p̄ sp̄m sc̄m qui datus ē nobis. De quid enī
 xp̄s cū ad huc infirmi eēt. s̄m t̄p̄e pro
 impus mortuus ē. uir enī p̄uisto quis mo
 ritur. Nam plono forsitan quis audeat mo
 ri. Comendat autē suā caritatē d̄s in nob.
 Quā si cū ad huc p̄cores eēt. s̄m temp̄
 xp̄i p̄ nob mortuus ē. m̄to ḡ maḡ iustifi
 cati nunc in sanḡne ip̄ius salui erim ab
 ira p̄p̄m. Si enim cum inimici eēt recon

aliati sumus d̄. p̄ mortem filii ei. m̄to ma
 gis reconciliati salui erimus in ira ip̄ius.
 Non solum autē hoc. s̄ et glāmur in d̄o. p̄
 d̄m n̄r̄m ip̄m xp̄m. p̄ quem nūc recondatō
 uatōm accepimus. p̄p̄ca sic p̄ unū hominē
 in hunc mundū peccatum intrauit. et p̄ p̄m
 mors. Ita et in omnes hoies mors p̄tr̄xit in q̄
 om̄s peccauit. usq̄ ad legē enī pecc̄m erat in
 mundo. Pecc̄m autē non imputabat̄ cū lex nō
 eēt. s̄ regnauit mors ab adam usq̄ ad moysē.
 etiam in eos qui non peccauit in similitu
 dinem p̄uaricatiōis adē qui ē forma facti.
 s̄ non sic delictum. ira et d̄m. Si enim
 unus delicto m̄lti mortui sunt. m̄to ma
 gis grā dei et donum. in grā unius hoies ip̄i
 xp̄i implet hūdauit. et nō sic p̄ unum pec
 catum ira et d̄m. Nam iudicium et uno
 in d̄m p̄natiōm grā autē ex multis delictis
 iustificatōm. Si enim in unius delicto mors
 regnauit p̄ unū hominē. m̄to maḡ hūda
 uatōm grē in d̄m d̄m et iusticie accipientes
 in uitam regnabunt p̄ unū hominē ip̄m
 xp̄m. Igitur sic p̄ unū delictū mortis homines
 iustificatōm uite. sic enim p̄ inobediētā
 unius hoies p̄cores. statuti sunt in uita. ita et
 p̄ unius obediētiam iusti. statuti m̄lti. Et cū
 subintrauit ut hūdaeret delictū. ubi autē
 hūdauit delictū sup̄ hūdauit et grā. ut
 sic regnauit pecc̄m in morte. ita et grā regnum
 p̄ uita. in uita etnā. p̄ ip̄m xp̄m d̄m n̄r̄m.

Quid ḡ dicemus. p̄manebim. **V**
 imp̄o ut grā hūdaet. Ab h̄c. si enī mor
 tu sumus pecc̄o q̄m adhuc inuenimus cū illo.
 an ignoratis fr̄es quia quecūq̄ baptizati su
 mus in xp̄o ip̄m in morte ip̄ius baptizati su
 mus. Contepulti enī sumus cū illo p̄ baptisū
 in morte. ut quō resurrex̄ amoretus p̄ grām
 p̄is. ita et nos in nouitate uite ambulemus.
 Si enim plantati s̄i sumus s̄i iudiciū ma
 ris eius. simul et resurrectōis erim. hoc sci
 entes quia necis homo ut simul crucif̄
 est ut destruat corpus p̄ci ut ultra n̄ in uita
 pecc̄o. Qui enim mortuus ē iustificat̄ ē a p̄o.
 si autē mortui sumus cū xp̄o credim. q̄ siml
 erā uiuemus cum eo. Scientes q̄ xp̄s resurrex̄
 et mortuus iam non mouit mors illi ultra nō
 d̄nabit. Et cū mortui ē pecc̄o. mortui ē semel.
 Et aut uiuit uiuit d̄o. Ita et uos existimate
 nos mortuos quōd eēt pecc̄o. uiuentes autē d̄o
 in xp̄o ip̄m. Non ḡ regnet pecc̄m in uro mor
 tali corp̄e ut obediatis. sc̄p̄scentis ei. s̄ in
 exhibeatis membra uia. Anna iniquitatis

Si in opacum ut et sunt agnificem. Costumo enim qd no sit adigne passionis hui regis adfuturam glam que reuelabit in nob. Na ex spectato eacure reuelatcom filioy expectat. amirata emi carna subiecta e no uolens. Si p cum qui subiecit eam in spe. quia ce nra carna libab. aluitate corruptois. liba tem gle filioy di. Samus emi qd omis caea ingenuitat. et parit usq ad huc. Non solum aut illa h. et nos ipi pmutas hie hutes. Et p me nos gemis adoptione corpis nri. spe enim salui fa sumus. spes aut qui uidet n e spes. Nam qd uidet qd hie. Si aut qd uidet speramus. p paciam expectam. sicut aut hie adiuuat infirmitate nri. Nam quid oremus sic o. nesciam. s. ipe spe postu lar p nobis gemitib. tenarrabiliy. Qui aut caritatur corda car quid delidet spe. q idm dm postulat. p las. Sam aut qm diti genaly dm oia quo opant in bonu. his qui idm postu uocati sut la. Nam quos pti ut. et pdestinavit. sformes fi ymaginis filii suis. ut sit ipe p mogenitui in mlis trib. Quos aut pdestinavit nos. et uocauit. leguos uocauit nos. et iustificauit. Es au iustificauit illos. et magnificauit. Quid g dicit ad h. Si ds p nob qd se nos. Qu i filio xpus no reperit. s. p nob omib. tradidit illu. Quo no i cum illo omia nob donauit. Es accusabit ad uis electos dei. Is qui iustificat quis e qui orepner. xpe ih qui mortuus e p nro. qui resurrex. qui cad dicitam di. qui i intelligat p nobis. Quis g nos sepat acaritate xpi. tribulato. an angustia. an psecutio. an fames. an nuditas. an pccati. an gladius. Sic sep tunc e. Qu p te mortificam tota die est. mati sum. ut ones occasiois. s. in his omib. supant. p cu qui diloc nos. Certus sum enim quia neq mors. neq uita. neq pncipatus. neq angli. neq potates. neq uirtutes. n. in stantia. n. in futura. neq fortitudo. neq altitudo. neq pfundit. neq catura. Na potie nos separe acaritate di que e in xpo ihu dno nro. **VIII.**

Caritatem dico in xpo et non mentior. Te stimoniu in phibente. stia mea in spn sa. qm tristitia e michi magna et annui dolor cordi meo. Obtrabam emi ipe ego ana thana ee pti. meis arpo. qui sit i hie. Quoy adoptio e filioy et gla. et testametil. et legis et ratio et obsequium et pmissa. Et

piet s et exquib. xpe fm carne. qui e sup oia ds benedcs in seia am. Non aut exadit ubi dei. Non enim omis qui exuacione isrl. hu s isrlite. Neq qui semen sut abrah. omnes filii abrah. s. in ysaac uocabit tibi seme. Item non qui filii carnis hu filii dei. s. q filii sunt pmissionis. etiam ante uisente pmissionis emi ubum hoc e fm h tpe ue niam. Et erit sare filius no solum aut illa. s. et rebecca ex uno cubitu hns duos fili os ysaac pti nro. Cum ei n di nati fuissent aut aliquid egissent boni. aut mali. ut fm elom postum di manet non ex opib. s. ex uocante deum e ei. quia maior suet minor. Sicut scriptu e. Jacob dilexit elan aut odio hnt. Ad g dicemus. Numquid iniquitas e apud dm. Absit. Moysi emi dicit. onseta aut muleor. et miam pabo aut muleor. Igit non uolentis neq currentis s. mileren tis est di. Dic emi scripta pharaoni. Quia in hoc ipi excitam te ut ostendam uirtute meam. ut adniet nom me in iuni uia tra. Ergo qui uultu ds muleor. et que uult indurat. Dias itaq m. Ad g ad huc querit. Voluntati ei quis resistit. O homo qs es tu. qui condas do. Numq dic figuru ei qui se unxit quid me frustra sic. An no hie potate figulus luti ex eadem massa fa ce aliud quide uas in horem. aliud no i os timeliam. Ad si uolens ds ostende nam et uotam fa ce potencia sua. sustinuit cam in mlia pacia uasa reapta in uirtuti ut ostender dicitas gle sue. uasa mie q para ut iglam sua quos et uocauit nos no solum ex iudeis. s. et ex gentib. sic iohedie. uoca to non plebem mea plebem mea. et no dilec tam mea dileam mea. et no miam. s. secuta miam. s. secuta. Et erit in loco ubi deum est eis. Non plebs mea uos. ibi uocabuntur fi lii dei uiui. ysaas aut clamat p isrl. Si fu erit numerus filioy isrl. tamqua arena maris. relique salue fient. Ubum enim s. humanis et uiuans iniquitate. q. ubum in uinatu fiaet dno s. tra. Et sic p dicit ysa as. Iuli dno sabaoth reliquisti nos seme sic sodoma s. ceni. et sic gomorra et siles fuissent. Ad g dicent qd ds que non secta vantur nulliam appenderunt iusticia. in stiam aut qui ex sice e isrl. uo sedando te gem iustie. in lege iustiae non puenit. Cre. quia no exide h. q. ex opib. legis. offe derit enim ilapide offensionis et pccia sam

datus et omnis qui dedit in eum non confundetur
Pres voluntas quide cordis mei. **X**
 et obsecro ad omnes filios salutem. Te
 Simonum enim phiseo illis quod emulatores di
 vinitate sunt non secundum scientiam. Ignorantes enim dei
 iustitiam et suam querentes stantie iusticie
 dei non sunt subiecti. finis enim legis christus est
 ad iustitiam omni edentem. Moyses enim scrip
 situr quoniam iusticia que est in lege qui fecit ho
 muer in ea que aut ex fide est iusticia sic
 dicitur. Ne quis in corde tuo quis ascendit in
 celum. Item christum deducit. Aut quis descen
 dit in abyssum. h est christum emortuus reuo
 care. s; quid dicit scriptura: ipse est subum
 ore tuo et in corde tuo. hoc est verbum dei quod
 predicant. Quia si confitearis in ore tuo dominum
 ihesum et in corde tuo credideris quod deus illi susci
 tant amortuus saluus erit erit. Corde
 enim dicit ad iusticia ore autem confessio fit ad
 salutem. Dicit enim scriptura. Omnis qui dicit
 illi non confundetur. Non enim est distinctio
 iudei et greci. Jam idem dominus omnium dominus
 in omni qui in vocant illi. Omnis enim qui
 in vocavit nomen domini saluus erit. Quod si in
 vocabunt inquit non crediderit. Aut quod
 credent ei que non audierunt sua predicante.
 Quod non predicabunt a unquam. sic scriptum
 est. quoniam speciosi peccatis evangelizantem pacem
 evangelizantem bona. s; non omnes obedunt
 englo. ysaas dicit. Dne quis credidit audi
 tu nro: s; fides exauditu. Auditus aut
 pubum christi. s; dico nuquid non audierunt.
 Et quod in omne terra exiit sonus eorum et ih
 esus. t. u. c. s; dico nuquid israel non cognovit
 pmo moyses dixit. Ego ad emulatores vos ad
 ducam. in no gente ingente insipientem
 iuam vos mitta. ysaas autem iudis. et dicit.
 Inventus sum ante gentibus me palam
 apparui his qui me non interrogabant.
 Ad israel autem dicit. Tota die expandi man
 meas ad populum non credente. s; tradidit
 eum michi. **X**
Sed dico nuquid repulit dominus populum suum
 abire. Nam et ego israelita sum ex semine
 abrahe ex tribu beniamin. Non repulit
 dominus plebem suam que preloquitur. An nescitis
 in iherosolima quid dicit scriptura. Quod ad modum
 impellat deus ad iherosolima. Dne iphas tuos
 occiderunt altaria tua suffoderunt. et ego
 relictus sum solus. et querebant animam meam. s; quod
 dicit illi gentium dominum. Reliqui in vultu milia
 viroz qui non curauerunt genua sua an

baal. Sic et hoc tempore relique secundum electionem
 gratie salve facte sunt. s; autem gratia iam non ex
 opibus. Alioquin gratia iam non est gratia. Ad gratiam
 quod quebat israel. hoc non est. s; electus. Non aut
 electus est. ceteri exortati sunt sic scriptum est. De
 die illis deus spiritum punctoris. oculos ut non
 videant et aures ut audiant usque in hodie
 num diem. Et deus dicit. fiat menta eorum evan
 ip. itaque et incaptorem et scandalum
 et in retribuendum ipsius. Oblaurentur ocli
 eorum ne videant et dorsum eorum semper incur
 va. Dico gratia non sic offenderit ut caderent.
 Absit. si illos delicto salus gentibus est. ut illo
 emularet. Ad si delictum moyses dicit sic audi
 et diminutio eorum dicit gentium. quid magis
 plenitudo eorum. Vos enim dico gentibus.
 quidam quide ego sui gentium ap. multum
 meum honorificabo. s; quomodo ad emulatores
 puoce carne mea. et saluos facia aliqs
 ex illis. s; enim amissio eorum redemptio est
 mundi que ad superio non vni ex mortuis.
 Ad si delibato facta est et massa et in aedific
 facta et ramus. Ad si aliq. ex ramis fracti sunt.
 In autem cum oleast ceteris. miseris est in illis
 et locus iudicis et pinguedis olive facta es.
 noli glari ad iherosolima ramos. Ad si glari
 non tu radice portas. s; iudice te. Dicitur g.
 fracti sunt rami. ut ego miser. vni ip in
 credulitate fracti s; tu an fide sta. Non al
 tum sapere time. s; enim deus naturalibus
 ramis non peccat. ne forte nec tibi pat
 cat. vide g. bonitatem et scitatem dei. in eos
 quide qui ceciderunt scitatem. in te autem
 bonitatem dei. si permanis in bonitate. Alio
 quoniam et in excidit. s; et illi si non perman
 in credulitate ce insent. Potens est enim deus
 rem insere illos. Nam si tu genaturali ex
 alius es oleastro. et contra natura misit
 es in bona oliua. quid magis hu. fm nata
 insent. s; olive. Nolo enim vos ignora
 re fratres multum hoc. ut non sitis vobis
 ipsis sapientes. quia ceteras cepte con
 tingit in israel. donec plenitudo gentium
 intraret. et sic omnis israel saluus fiet
 sic scriptum est. Veniet ex syon qui eripi
 at. et auertat impietatem ab iacob. Et hoc
 illis ante testamentum est. cum ab iherosolima
 peccata eorum. dicit dominus. secundum evangelium quod
 unum est pro vobis. secundum electionem autem huius
 pro pres. Sine prua enim sunt dona et voca
 tio dei. Sic enim Aliquoniam et vos non deditis
 deo. nuc autem iniam consecuti estis propter